組織改編ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年 3 月 6 日付での組織改編お

よび改編に伴う部室長の人事異動並びに、2020 年 4 月 1 日付での執行役員選任を決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1．組織改編（2020年 3月 6日付）

  長期的なグループ戦略・事業戦略の策定と推進を図ることを目的に、経営戦略室を新設いたします。

組織体制の詳細は、別添「組織図（新旧）」をご参照願います。

2．組織改編後の部室長の人事（2020 年 3 月 6 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

や まじ  よしひ ろ

山 地  充 洋  経営戦略室長
研究開発本部

研開企画部企画課長

3．執行役員の選任（2020 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

に いがわ  かず や

新 川  一 也
執行役員

国内営業本部マーケティング部付

全国農業協同組合連合会

耕種総合対策部営農企画課長

以 上

 ２０２０年３月６日

各 位

 会 社 名      クミアイ化学工業株式会社

 代 表 者      取締役社長  小 池 好 智

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先 執行役員 総務人事部長 吉 村    巧

 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

内 部 監 査 室

札 幌 試 験 圃 場

生 命 ・ 環 境
研 究 セ ン タ ー

研 究 室

創 薬 研 究 セ ン タ ー
開 発 推 進 部 開 発 二 課

研 究 室

登 録 課
生
物
科
学
研
究
所

総 務 課

農 薬 研 究 セ ン タ ー 研 究 室

研 開 企 画 部 化

学

研

究

所

研 究 推 進 課 総 務 課

研

究

開

発

本

部

製 剤 技 術
研 究 セ ン タ ー

知 財 課
研 究 室

開 発 一 課 総 務 課

原 体 調 達 二 課

総 務 課
企 画 課

プ ロ セ ス 化 学
研 究 セ ン タ ー

プ ロ セ ス 開 発 課 研 究 室

生

産

資

材

本

部

Ｓ Ｑ Ｅ 推 進 課
総 務 課

製 剤 調 達 課
龍 野 工 場 製 造 課

資 材 調 達 部 原 体 調 達 一 課
品 質 保 証 課

上 海 事 務 所

総 務 課
企 画 業 務 課

小 牛 田 工 場 製 造 課
生 産 統 括 課

生 産 部 品 質 保 証 課

施 設 課

業 務 課
静 岡 工 場 製 造 一 課

製 造 二 課

品 質 保 証 課

特 販 部 物 流 管 理 課
化
学
品
営
業
本
部

営 業 二 課
安 全 環 境 課

監

査

役

会

化 成 品 一 課
技 術 課

化 成 品 部 化 成 品 二 課

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

／

社

長

中 四 国 支 店 松 山 営 業 所
米 州 課

海

外

営

業

本

部

普 及 課

ｱ ｼ ﾞ ｱ ・ ｵ ｾ ｱ ﾆ ｱ 課
海 外 営 業 部 販 売 課

欧 州 ・ ア フ リ カ 課 九 州 支 店

常

勤

役

員

会

普 及 課
監

査

役

開 発 ・ 技 術 課

バ ン コ ク 駐 在 員事 務所

総 務 課
営 業 一 課

経

営

会

議

販 売 推 進 部 販 売 課

物 流 課 大 阪 支 店

普 及 課

企 画 業 務 課 販 売 課

国

内

営

業

本

部

企 画 普 及 部 販 売 課

普 及 課 名 古 屋 支 店 静 岡 営 業 所

普 及 課
販 売 課

新 潟 営 業 所

担 い 手 推 進 企 画 課 東 京 支 店

普 及 課 長 野 営 業 所
企 画 課

厚 生 課 販 売 課

東 北 支 店

普 及 課
マ ー ケ テ ィ ン グ 課

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 販 売 課

販 売 課
広 報 ・ IR 課

札 幌 支 店
総 務 人 事 部

人 事 課 普 及 課

基 幹 業 務 シ ス テ ム
プ ロ ジ ェ ク ト チ ー ム

企 画 課

経 営 企 画 部 グループ事業統括課

経

営

管

理

本

部

経 理 課

総 務 課

組 織 図
経 営 戦 略 室

秘 書 室
(2020年3月6日改定)

本 社 分 室

コ ー ポ レ ー ト ガ バ ナ ン ス
統 括 室

新

－ 8 －

基 幹 業 務 シ ス テ ム
プ ロ ジ ェ ク ト チ ー ム

企 画 課

経 営 企 画 部 グルー プ事 業統 括課

経

営

管

理

本

部

経 理 課

総 務 課

組 織 図
秘 書 室

本 社 分 室
(2020年2月10日改定)

内 部 監 査 室

コ ー ポ レ ー ト ガ バ ナ ン ス
統 括 室

厚 生 課 販 売 課

東 北 支 店

普 及 課
マ ー ケ テ ィ ン グ 課

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 販 売 課

販 売 課
広 報 ・ IR 課

札 幌 支 店
総 務 人 事 部

人 事 課 普 及 課

静 岡 営 業 所

普 及 課
販 売 課

新 潟 営 業 所

担 い 手 推 進 企 画 課 東 京 支 店

普 及 課 長 野 営 業 所
企 画 課

経

営

会

議

販 売 推 進 部 販 売 課

物 流 課 大 阪 支 店

普 及 課

企 画 業 務 課 販 売 課

国

内

営

業

本

部

企 画 普 及 部 販 売 課

普 及 課 名 古 屋 支 店

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

／

社

長

中 四 国 支 店 松 山 営 業 所
米 州 課

海

外

営

業

本

部

普 及 課

ｱ ｼ ﾞ ｱ ・ ｵ ｾ ｱ ﾆ ｱ 課
海 外 営 業 部 販 売 課

欧 州 ・ ア フ リ カ 課 九 州 支 店

常

勤

役

員

会

普 及 課
監

査

役

開 発 ・ 技 術 課

バ ン コ ク 駐 在 員 事 務 所

総 務 課
営 業 一 課

特 販 部 物 流 管 理 課
化
学
品
営
業
本
部

営 業 二 課
安 全 環 境 課

監

査

役

会

化 成 品 一 課
技 術 課

化 成 品 部 化 成 品 二 課

総 務 課
企 画 業 務 課

小 牛 田 工 場 製 造 課
生 産 統 括 課

生 産 部 品 質 保 証 課

施 設 課

業 務 課
静 岡 工 場 製 造 一 課

製 造 二 課

品 質 保 証 課

原 体 調 達 二 課

総 務 課
企 画 課

プ ロ セ ス 化 学
研 究 セ ン タ ー

プ ロ セ ス 開 発 課 研 究 室

生

産

資

材

本

部

Ｓ Ｑ Ｅ 推 進 課
総 務 課

製 剤 調 達 課
龍 野 工 場 製 造 課

資 材 調 達 部 原 体 調 達 一 課
品 質 保 証 課

上 海 事 務 所

研 開 企 画 部 化

学

研

究

所

研 究 推 進 課 総 務 課

研

究

開

発

本

部

製 剤 技 術
研 究 セ ン タ ー

知 財 課
研 究 室

開 発 一 課 総 務 課

札 幌 試 験 圃 場

生 命 ・ 環 境
研 究 セ ン タ ー

研 究 室

創 薬 研 究 セ ン タ ー
開 発 推 進 部 開 発 二 課

研 究 室

登 録 課
生
物
科
学
研
究
所

総 務 課

農 薬 研 究 セ ン タ ー 研 究 室

旧

－ 8 －

	組織改編ならびに役員等異動に関するお知らせ
	組織図-新旧